
 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

 

Výroční zpráva  

o činnosti školy  
 

za školní rok 2023/2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Mgr. Petr Barda 

ředitel školy 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  
 

Obsah 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................................ 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ............................................................................................................................. 4 

POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ................................................................................................... 5 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................................................................................. 7 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 2023/2024 ................................................. 8 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ..................................................................................................... 15 

PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................................ 16 

ÚDAJE O INSPEKCI, KONTROLE ....................................................................................................................... 19 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY .................................................................................................. 19 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2023 .............................................................................. 30 

ZÁVĚR – CELKOVÉ VYHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023 .................................................................. 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

název: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

identifikátor zařízeni: 600008533  

 

IČO: 608 69 046 

 

adresa (sídlo): Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 

telefon: 382 521 242 

 

e-mail ředitel školy: petr.barda@gymnazium-milevsko.cz 

e-mail kancelář: kancelar@gymnazium-milevsko.cz 

webové stránky: www.gymnazium-milevsko.cz 

 

zřizovatel: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1954/2 

370 76 České Budějovice 

 

právní forma: příspěvková organizace 

 

ředitel školy: Mgr. Petr Barda 

 

školská rada: Ing. Vendula Pekárková Matoušková 

                         Ing. Ivan Radosta 

                         Mgr. Leoš Smrčina 

               

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/
mailto:petr.barda@gymnazium-milevsko.cz
mailto:kancelar@gymnazium-milevsko.cz
http://www.gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 
PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

 
 

Na škole jsou vyučovány tyto obory studia: 

 

Kód oboru JKOV Kód oboru KKOV Popis oboru Délka studia 

7902500 79-41-K/61 G, 6leté           60 měsíců 

7902500 79-41-K/41 G, 4leté           40 měsíců 

 

Učební plány:    

 

Šestileté studium: ŠVP Gymnázia Milevsko: Škola bránou do života  

(prima, sekunda) 

   

Čtyřleté studium: ŠVP Gymnázia Milevsko: Škola bránou do života II 

(1.A, 2.A, 3.A,4.A) 

 

Šestileté studium:                            ŠVP Gymnázia Milevsko: Škola bránou do života II 

(tercie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 

POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

ředitel školy: Mgr. Petr Barda 

zástupce ředitele: Mgr. Karel Dvořák 

ekonom školy: Ing. Jiří Školník 

 

výchovný poradce: Jaroslava Justýnová 

školní metodik vzdělávacích programů: Mgr. Lucie Mrázková 

školní metodik prevence sociálně patologických jevů: Mgr. Leoš Smrčina 

koordinátor EVVO: Mgr. Pavel Pilík 

ICT koordinátor: Ing. Jiří Školník 

 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

Titul, jméno a příjmení Vzdělání Aprobace 

Mgr. Petr Barda VŠ-ped. ZEM, TEV 

Mgr. Lenka Dvořáková (MD)                     VŠ-ped.  BIO, ZEM 

Mgr. Karel Dvořák VŠ-ped. MAT, TEV 

Mgr. Vladimír Jiroušek VŠ-ped. MAT, FYZ 

Jaroslava Justýnová VŠ-ped. ANJ, ZSV, RUJ 

Mgr. Luděk Korbel VŠ-ped. CJL, DEJ 

Mgr. Jitka Kafková VŠ-ped. CJL, NEJ 

Mgr. Hana Krajícová VŠ-ped. CJL, DEJ 

Mgr. Petra Kramperová (MD) VŠ-ped. OSZ, DEJ 

Mgr. Lucie Mrázková VŠ-ped. MAT, FYZ, NEJ 

Mgr. Hana Pašková VŠ-ped. ANJ   

Mgr. Pavel Pilík VŠ-ped. BIO, CHE 

Mgr. Svatava Pokorná VŠ-ped. MAT, FYZ 

Mgr. Leoš Smrčina VŠ-ped. ANJ, VYV, RUJ 

Mgr. Jana Plavcová VŠ-ped. CJL, TEV 

Ing.  Jiří Školník VŠ-ped. INF, EKO 

Mgr. Simona Španvirtová VŠ-ped. NEJ, ZSV, RUJ 
Mgr. Petra Krejčí                            VŠ-ped.                                    BIO, GEO 

Mgr. Tereza Brčáková                   VŠ-ped.                                    BIO, CHE 

Jan Gröger, dipl. um.                     VŠ-ped.                                    HUO 

   

 

  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

Nepedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno a příjmení                                              zařazení 

Ing. Jiří Školník                                                   ekonom 

Kateřina Kolářová                                              hospodářka 

Helena Jírovcová                                               správce budovy, administrativa 

Ivana Hejhalová                                                 uklízečka 

Michaela Baumrukrová                                    uklízečka 

 

 

 

 

CHARAKTERISTIKA PEDAGOGICKÉHO SBORU  
 

Na škole působí interně 18 pedagogů včetně ředitele a jeho zástupce. Kvalifikovanost učitelského sboru 

je 100 %. Jsou v něm, jak mladí učitelé, tak i zkušení pedagogové. Počet pedagogů na škole, po přepočtu 

na plný pracovní úvazek, je k 30.6.2024 18,084.  

 

 

SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU Z HLEDISKA DÉLKY PEDAGOGICKÉ PRAXE 

K 30.6.2024 (ZAMĚSTNANCI NA PRACOVNÍ SMLOUVU) 

 

Délka pedagogické praxe dle 
tarifních tabulek 

Počet 
vyučujících 

do 2 let 1 

do 6 let 1 

do 12 let 1 

do 19 let 4 

do 27 let 0 

do 32 let 4 

nad 32 let 7 

 

• V tabulce jsou uvedeny pouze pedagogové na pracovní smlouvu, kteří ve školním roce 

2023/2024 skutečně vyučovali a jejich délka praxe je uvedena k 30. 6. 2024 

 

 

  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

A ODBORNÉM ROZVOJI NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Počet účastníků 19 

Počet navštívených akcí 13 

 

 

V průběhu školního roku se zaměstnanci školy vzdělávali: 

 

Datum                                       název školení                                                            Jméno zaměstnance 

12/2023      webinář UČEKON (hrazeno ze šablon)                                                         Ing. Jiří Školník 

 

9/2023        webinář Python (hrazeno ze šablon)                                                            Ing. Jiří Školník 

 

8/2023        webinář „Finanční gramotnost“                                                                       Ing. J. Školník 

 

8/2023       In-house seminář „Aktivní učení - kdy a jak ho využít ve výuce“  

                    (hrazeno ze šablon)                                                                                 všichni zaměstnanci                                                                                  

                                                                                                                                         

11/2023    webinář „Legislativní kolotoč“ (hrazeno ze šablon)                                    Ing. Jiří Školník 

 

2/2024        webinář „Praxe spolků rodičů“                                                                      Ing. Jiří Školník  

 

3/2024       webinář „Národní hospodářství“                                                                   Ing. Jiří Školník 

 

7/2024       jazykový kurz angličtiny v zahraničí - Dublin (20 lekcí) (hrazeno ze šablon)  

                                                                                                                                         Mgr. Hana Pašková                                           

 

8/2024      webinář „Úvod do Linuxu“ (hrazeno ze šablon)                                          Ing. Jiří Školník 

 

1/2024      webinář „Jak ovládnout ArcGIS“                                                                Mgr. Petra Krejčí 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

 

3/2024        webinář „PO FKSP“                                                                                          Ing. Jiří Školník 

 

4/2024        webinář „Zabavování mobilů u žáků“                                                 všichni zaměstnanci 

 

5/2024        webinář „Asistentka ředitele“                                                                  Kateřina Kolářová  

 

                                                                                           

       

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

2024/2025 
 

V rámci přijímacího řízení se pro čtyřleté i šestileté studium konaly dvě kola přjímacího řízení. 

 

Obor Počet přihlášených v 1. 
kole 

Počet přihlášených ve 
2. kole 

Počet přijatých k 31.8. 
2023 

79-41-K/41 89 12 27 

79-41-K/61 48 15 28 

 

Pozn.: do čtyřletého oboru byl přijaté 1 ukrajinský žák, který byl přijat ve standartním přijímacím řízení 

 

 

 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

2024/2025 
 

Kritéria přijímacího řízení 

konaného ve školním roce 2023/2024 

pro přijímání ke studiu ve školním roce 2024/2025 

do oboru 79-41-K/41 Gymnázium, čtyřleté studium, 

pro absolventy 9. tříd ZŠ. 

 

1. Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání ve střední škole do oboru 

vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (4leté) pro školní rok 2024/2025 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 a § 62 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen  

 

„školský zákon“), Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 zastoupené jeho ředitelem vyhlašuje první 

kolo přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy do oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 

(4leté),denní forma vzdělávání, pro školní rok 2024/2025. 

 

2.Termíny konání jednotné zkoušky 

Termíny pro konání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky (dále jen 

„jednotná zkouška“): 

 

1. termín: 12. 4. 2024 

2. termín: 15. 4. 2024 

náhradní termíny: 29. a 30. dubna 2024 

 

3. Podmínky konání přijímacího řízení 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 2 školského zákona Gymnázium, Milevsko, Masarykova 

183zastoupené jeho ředitelem stanovuje: 

3. 1.jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich splnění, 

3. 2.předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání. 

3. 3.obecné zásady 

3. 1.Jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich 

splnění 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 a 4 a podle § 60d odst. 1 školského zákona hodnotí Gymnázium 

Milevsko, Masarykova 183, zastoupené svým ředitelem, uchazeče podle 

3. 1. 1. V jednotlivých kolech přijímacího řízení budou uchazeči hodnoceni podle 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka a literatury 

b) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

3. 1. 2. Podmínky přijímacího řízení splní uchazeč, který vykoná přijímací zkoušku 

3. 1. 3. Průměrný prospěch se stanovuje jako průměrná hodnota prospěchů v 1. a 2. pololetí 8. třídy ZŠ 

a1. pololetí 9. třídy ZŠ. 

3. 1. 4. Ze všech uchazečů, kteří splní podmínky přijímacího řízení (bod 3. 1. 2.), bude vytvořeno pořadí 

podle celkového počtu získaných bodů (maximum 100 bodů). Uchazeč získá body za 

-hodnocení přijímací zkoušky (bodová hodnota za přijímací zkoušku je rovna 0,6násobku bodového 

hodnocení testů z matematiky a českého jazyka a literatury, tj. max. 60 bodů) 

-hodnocení celkového průměrného prospěchu (za celkový průměrný prospěch 1,00 získá uchazeč40 

bodů, za každou 0,01 nad celkový průměrný prospěch 1,00 se od 40 bodů odečítá 0,2 bodu) 

3. 1. 5. Při rovnosti celkového počtu bodů o pořadí uchazečů rozhodují následující kritéria v tomto 

pořadí: 

a) celkové body za přijímací zkoušku 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

b) celkový průměrný prospěch za 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

c)celkový průměrný prospěch za 2. pololetí 8. třídy ZŠ 

d)úspěšnost v testu z matematiky celkem 

e) úspěšnost v testu z matematiky – za otevřené úlohy 

f) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, 

osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty 

g) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti geometrie 

v rovině a prostoru 

h) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za otevřené úlohy 

i) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za úlohy ověřující znalost pravidel českého pravopisu 

j) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřujících vědomosti a dovednosti z oblasti 

morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky 

k) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřující porozumění textu 

l)průměrná známka za 1. pololetí 8. třídy ZŠ, 2. pololetí 8. třídy ZŠ a 1. pololetí 9. třídy ZŠ z předmětů v 

uvedeném pořadí: matematika, český jazyk, anglický jazyk, fyzika, přírodopis, zeměpis a dějepis 

3. 1. 6. Podkladem pro hodnocení bude výsledek přijímací zkoušky a řádně vyplněný a základní školou 

potvrzený prospěch v 1. a 2. pololetí 8. třídy ZŠ a v 1. pololetí 9. třídy ZŠ na přihlášce ke studiu včetně 

průměrného prospěchu nebo předloží uchazeč k přihlášce ověřené opisy nebo originál y příslušných 

vysvědčení. 

3. 2. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 30 

3. 3. Obecné zásady 

3. 3. 1. Termín pro odeslání přihlášky je pro první kolo přijímacího řízení do 20. února 2024. 

3. 3. 2. Jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, musí být součástí přihlášky doporučení 

školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení 

(§24 vyhlášky č. 422/2023 Sb.). 

3. 3. 3. Škola nepožaduje pro přijímací řízení posudek lékaře o zdravotní způsobilosti. 

 

4. Cizinci a uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky 

Osobám, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona (tj. uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání 

ve škole mimo území České republiky), se promíjí na žádost přijímací zkouška ze vzdělávacího oboru 

Český jazyk a literatura. Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky osob, které nekonají 

zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve spolupráci s 

Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím 

řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího programu. Redukované 

hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném 

hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 

3 školského zákona. 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

V případě osob dle § 20 odst. 4 školského zákona, kterým je na žádost prominuta jednotná zkouška ze 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, škola ověří rozhovorem znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium čtyřleté studium, denní forma 

vzdělávání. Znalost českého jazyka je podmínkou přijetí uvedených uchazečů ke vzdělávání. 

V rámci daného ověření škola zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální 

struktury v českém jazyce, a to tak, že uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který 

svým obsahem vychází z tématu dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, a to po dobu nejvýše 15 

minut. Rozhovor k ověření znalosti českého jazyka se hodnotí slovně „uspěl(a)“ nebo „neuspěl(a)“. 

Termín ověření znalosti českého jazyka rozhovorem bude sdělen uchazeči současně s pozvánkou 

k přijímací zkoušce. Postup pro uchazeče se specifickými vzdělávacími potřebami: Na základě 

doporučení školského poradenského zařízení (doporučení musí být přiloženo k přihlášce) ředitelka školy 

rozhodne o uzpůsobení podmínek konání přijímacích zkoušek. 

 

5. Přijetí ke vzdělávání 

Přijati ke vzdělávání do 1. ročníku výše uvedeného oboru vzdělání jsou uchazeči umístění do 30. místa 

včetně, a to v pořadí podle úspěšnosti. Rozhodující pro sestavení pořadí je celkový počet získaných bodů 

(nejúspěšnější získá nejvíce bodů). 

 

6. Doručení rozhodnutí 

Ředitel školy 15. května zveřejní seznam přijatých uchazečů. 

Ředitel školy doručí rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem, a to na veřejně přístupném místě ve škole a též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, a to alespoň na dobu 15 dnů. Seznam přijatých uchazečů pod přiděleným registračním 

číslem bude zveřejněn v budově gymnázia a na webové stránce školy. 

 

7. Vyzvednutí rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání 

Ode dne zveřejnění seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem může zákonný 

zástupce uchazeče nebo zletilý uchazeč vyzvednout proti podpisu rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání 

v pracovních dnech vždy v době od 8.00 h do 12.00 h v kanceláři školy. 

 

V Milevsku dne 15. ledna 2024 

Mgr. Petr Barda 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

Kritéria přijímacího řízení 

konaného ve školním roce 2023/2024 

pro přijímání ke studiu ve školním roce 2024/2025 

do oboru 79-41-K/61 Gymnázium, čtyřleté studium, 

pro absolventy 7. tříd ZŠ. 

 

1. Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání ve střední škole do oboru 

vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium (6leté) pro školní rok 2024/2025 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 a § 62 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský 

zákon“), Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 zastoupené jeho ředitelem vyhlašuje první kolo 

přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy do oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium (6leté), 

denní forma vzdělávání, pro školní rok 2024/2025. 

 

2.Termíny konání jednotné zkoušky 

Termíny pro konání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky (dále jen 

„jednotná zkouška): 

16. dubna 2024 (1. termín) 

17. dubna 2024 (2. termín) 

29. a 30. dubna 2024 (náhradní termíny) 

 

3. Podmínky konání přijímacího řízení 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 2 školského zákona Gymnázium, Milevsko, Masarykova 

183zastoupené jeho ředitelem stanovuje: 

3. 1.jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich splnění, 

3. 2.předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání. 

3. 3.obecné zásady 

3. 1.Jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich splnění 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 a 4 a podle § 60d odst. 1 školského zákona hodnotí Gymnázium 

Milevsko, Masarykova 183, zastoupené svým ředitelem, uchazeče podle 

3. 1. 1. V jednotlivých kolech přijímacího řízení budou uchazeči hodnoceni podle 

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka a literatury 

b) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

3. 1. 2. Podmínky přijímacího řízení splní uchazeč, který vykoná přijímací zkoušku 

3. 1. 3. Celkový průměrný prospěch se stanovuje jako průměrná hodnota prospěchů v 1. pololetí 6. třídy 

ZŠ, ve 2. pololetí 6. třídy ZŠ a 1. pololetí 7. třídy ZŠ. 

3. 1. 4. Ze všech uchazečů, kteří splní podmínky přijímacího řízení (bod 3. 1. 2.), bude vytvořeno pořadí 

podle celkového počtu získaných bodů (maximum 100 bodů). Uchazeč získá body za hodnocení  přijímací 

zkoušky (bodová hodnota za přijímací zkoušku je rovna 0,6násobku bodového hodnocení testů z 

matematiky a českého jazyka a literatury, tj. max. 60 bodů) 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

-hodnocení celkového průměrného prospěchu (za celkový průměrný prospěch 1,00 získá uchazeč40 

bodů, za každou 0,01 nad celkový průměrný prospěch 1,00 se od 40 bodů odečítá 0,2 bodu) 

3. 1. 5. Při rovnosti celkového počtu bodů o pořadí uchazečů rozhodují následující kritéria v tomto 

pořadí: 

a) celkové body za přijímací zkoušku 

b) celkový průměrný prospěch za 1. pololetí 7. třídy ZŠ 

c)celkový průměrný prospěch za 2. pololetí 6. třídy ZŠ 

d)úspěšnost v testu z matematiky celkem 

e) úspěšnost v testu z matematiky – za otevřené úlohy 

f) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, 

osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty 

g) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti geometrie 

v rovině a prostoru 

h) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za otevřené úlohy 

i)  úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za úlohy ověřující znalost pravidel českého pravopisu 

j) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřujících vědomosti a dovednosti z oblasti 

morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky 

k) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřující porozumění textu 

l)průměrná známka za 1. pololetí 6. třídy ZŠ, 2. pololetí 6. třídy ZŠ a 1. pololetí 7. třídy ZŠ z předmětů v 

uvedeném pořadí: matematika, český jazyk, anglický jazyk, fyzika, přírodopis, zeměpis a dějepis 

3. 1. 6. Podkladem pro hodnocení bude výsledek přijímací zkoušky a řádně vyplněný a základní školou 

potvrzený prospěch v 1. pololetí 6. třídy ZŠ, ve 2. pololetí 6. třídy ZŠ a v 1. pololetí 7. třídy ZŠ na přihlášce 

ke studiu včetně průměrného prospěchu nebo předloží uchazeč k přihlášce ověřené opisy nebo originály 

příslušných vysvědčení. 

3. 2. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 30 

3. 3. Obecné zásady 

3. 3. 1. Termín pro odeslání přihlášky je pro první kolo přijímacího řízení do 20. února 2024. 

3. 3. 2. Jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, musí být součástí přihlášky doporučení 

školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení 

(§24 vyhlášky č. 422/2023 Sb.). 

3. 3. 3. Škola nepožaduje pro přijímací řízení posudek lékaře o zdravotní způsobilosti. 

 

4. Cizinci a uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky 

Osobám, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona (tj. uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání 

ve škole mimo území České republiky), se promíjí na žádost přijímací zkouška ze vzdělávacího oboru 

Český jazyk a literatura. Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky osob, které nekonají 

zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve spolupráci s 

Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím  

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího programu. Redukované 

hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném 

hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 

3 školského zákona. 

V případě osob dle § 20 odst. 4 školského zákona, kterým je na žádost prominuta jednotná zkouška ze 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, škola ověří rozhovorem znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium6leté studium, denní forma vzdělávání. 

Znalost českého jazyka je podmínkou přijetí uvedených uchazečů ke vzdělávání. 

V rámci daného ověření škola zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální 

struktury v českém jazyce, a to tak, že uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který 

svým obsahem vychází z tématu dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, a to po dobu nejvýše 15 

minut. Rozhovor k ověření znalosti českého jazyka se hodnotí slovně „uspěl(a)“ nebo „neuspěl(a)“. 

Termín ověření znalosti českého jazyka rozhovorem bude sdělen uchazeči současně s pozvánkou 

k přijímací zkoušce. 

 

5. Přijetí ke vzdělávání 

Přijati ke vzdělávání do 1. ročníku výše uvedeného oboru vzdělání jsou uchazeči umístění do 30. místa 

včetně, a to v pořadí podle úspěšnosti. Rozhodující pro sestavení pořadí je celkový počet získaných bodů 

(nejúspěšnější získá nejvíce bodů). 

 

6. Doručení rozhodnutí 

Ředitel školy 15. května zveřejní seznam přijatých uchazečů. 

Ředitel školy doručí rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem, a to na veřejně přístupném místě ve škole a též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, a to alespoň na dobu 15 dnů. Seznam přijatých uchazečů pod přiděleným registračním 

číslem bude zveřejněn v budově gymnázia a na webové stránce školy. 

 

7. Vyzvednutí rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání 

Ode dne zveřejnění seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem může zákonný 

zástupce uchazeče nebo zletilý uchazeč vyzvednout proti podpisu rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání 

v pracovních dnech vždy v době od 8.00 h do 12.00 h v kanceláři školy. 

 

V Milevsku dne 15. ledna 2024 

Mgr. Petr Barda 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

PŘEHLED PROSPĚCHU ŠKOLY  
1. pololetí 

 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Prospěl  
s vyznamenáním Prospěl Neprospěl Nehodnocen 

 

prima (6G) 23 1,267 
                            

19     
                  

4     - 
                            
-     

 

sekunda 
(6G) 14 1,159 

                            
12     

                  
2     - 

                            
-     

 

tercie (6G) 15 1,660 
                              

6     
                  

9     - 
                            
-     

 

1.A (4G) 20 1,816 
                              

3      16     1 
                            
-     

 

2.A (4G) 21 1,580 
                              

8      13     - 
                            
-     

 

3.A (4G) 20 1,617 
                              

7       13     - 
                            
-     

 

4.A (4G) 21 1,558 
                              

8        12     
                      

1     
                            
-     

 

CELKEM 134 1,525 
                            

63         69     
                      

2     
                            
-     

 

 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU ŠKOLY  
2. pololetí 

 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Prospěl  
s vyznamenáním Prospěl Neprospěl Nehodnocen 

 

prima (6G) 24 1,310 
                            

18     
                  

6     - 
                            
-     

 

sekunda 
(6G) 14 1,138 

                            
12     

                  
2     - 

                            
-     

 

tercie (6G) 16 1,715 
                              

7     
                  

9     - 
                            
-     

 

1.A (4G) 21 1,892 
                              

5     16     - 
                            
-     

 

2.A (4G) 21 1,654 
                              

5     16     - 
                            
-     

 

3.A (4G) 20 1,637 
                              

8             12     - 
                            
-     

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 

4.A (4G) 21 1,494 
                              

7      14                           -     
                            
-     

 

CELKEM 137 1,552 
                            

62             75                           -     
                            
-     

 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU ŠKOLY  
maturitní zkouška 

 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch 

Prospěl 
s vyzn. Prospěl Neprospěl 

Počet 
absolventů 

 

4.A (4G) 21 
            

1,671     
                   

12     
                         

8     
                         

1     
                       

20     
 

z předch. let 0                   -        
                      
-     

                          
-     

                          
-     

                          
-     

 

CELKEM 21 
            

1,525     
                   

12     
                         

8     
                         

1     
                       

20     
 

 

Výsledky maturitní zkoušky ve školním roce 2023/2024 

      

Třída Vyznamenání Prospěl Neprospěl Celkem žáků Průměr 

4.A 12 8 1          21 1,671 

Celkem 12 8 1 21 1,671 

 

PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
1. Na gymnáziu v Milevsku pracuje školní poradenské pracoviště, které zastřešuje činnost 
výchovného poradce a metodika prevence, ale i práci ostatních vyučujících. 
Metodik prevence a výchovný poradce soustavně působí v oblasti prevence sociálně-

patologických jevů (PSPJ), a to především koordinováním preventivních aktivit ve výuce, 

v tematických celcích, které jsou součástí školního vzdělávacího programu a dotýkají se 

problematiky PSPJ. Tyto tematické celky byly v uplynulém školním roce obsaženy především 

v předmětech Výchova k občanství, Základy společenských věd, Osobnostní a společenskovědní 

základ, Společenskovědní seminář, Osobnostní výchova, Biologie, Přírodopis, Chemie, Český 

jazyk, Cizí jazyky, Výtvarná výchova a Výtvarný obor estetické výchovy. Do prevence sociálně-

patologických jevů bylo ve školním roce 2023/2024 zapojeno 11 vyučujících. 

 

2. Strategie předcházení šikaně a dalším projevům rizikového chování vychází z Minimálního 

preventivního programu, který zpracoval školní metodik prevence Mgr. Leoš Smrčina. Kromě 

tohoto základního dokumentu má škola vytvořeny doplňující materiály, jako jsou například  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

Krizový plán pro řešení případného výskytu sociálně-patologických jevů nebo právě plán 

Prevence a řešení šikany. Škola má vytvořené Generální souhlasy jako přílohu katalogových listů 

studentů, řídí se předpisy GDPR. Škola je zapojena do on-line elektronického systému 

výkaznictví činnosti PSPJ na portálu Primární aktivity. 

 

3. Mezi základní oblasti prevence patřily tradičně osvědčené aktivity týkající se formování 

třídního kolektivu a formování osobnosti žáka, jako je adaptační kurz a práce s třídním učitelem. 

Dobré vztahy v kolektivu se částečně řeší i dalších akcích školy jako jsou projektové dny EVVO 

nebo sportovní kurzy. 

 

4. Rodiče žáků 1. ročníků byli na informačních schůzkách seznámeni s problematikou PSPJ, 

s kontaktem na metodika prevence a na výchovného poradce školy. 

 

5. Ve školním roce 2023/2024 nemusely být ve škole řešeny závažné přestupky, jako je šikana, 

zneužívání drog apod. 

 

6. Školní metodik prevence PSPJ je v kontaktu s okresním metodikem preventivních aktivit a 

zúčastňuje se školení a schůzek školních metodiků prevence. Na základě těchto školení 

zpracovává Minimální program preventivních aktivit a koordinuje jeho plnění. 

  
 

PODPORA ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 
ŽÁKŮ NADANÝCH A ŽÁKŮ 

S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

  
1. Koordinaci podpory žáků se speciálními potřebami provádí výchovný poradce a spolupracuje 

při tom s třídními učiteli a ostatními vyučujícími. Společně sestavují pro žáka plán pedagogické 

podpory v souladu se speciálními potřebami žáků. Škola spolupracuje s dalšími školskými 

poradenskými zařízeními, které mají žáky v péči (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně 

pedagogické centrum). Při ukončování studia zohledňujeme charakter obtíží žáků uzpůsobením 

maturitní zkoušky dle platné legislativy. 

2. Při podpoře nadaných a mimořádně nadaných žáků spolupracují vyučující všech předmětů, 

vzájemně komunikují o její konkrétní formě. Žáci se účastní soutěží pro nadané žáky. Ve školním 

roce 2023-2024 se opět mohli účastnit soutěží osobně, a to jazykových konverzačních soutěží, 

předmětových olympiád, sportovních a ostatních soutěží. 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

Škola umožňuje a podporuje žáky v účasti na aktivitách, stážích a projektech jiných subjektů 

(např. vysokých škol, Akademie věd ČR aj.) formou individuálních plánů. 

3.Na základě rozhodnutí školského zařízení (PPP) škola poskytuje cizincům výuku českého jazyka 

jako druhého cizího jazyka s cílem pomoci žákům začlenit se do třídního kolektivu a porozumět 

výuce v českém jazyce. Koordinaci této podpory zajišťuje výchovný poradce. Ve školním roce 

2023-2024 se jednalo o dva ukrajinské studenty. 

 

 
 

ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A OSVĚTA                   
(EVVO) 

 

Ve dnech 19. a 20. září 2023 proběhly projektové dny EVVO. 
 
Dvoudenní akce zahrnovala Historický park Bärnau-Tachov. V tomto skanzenu se nacházejí 

repliky staveb ze středověku. Žáci si vyzkoušeli přípravu jednoduchého pokrmu – opékání těsta 

na ohni a historickou hru kubb. Odpoledne následovala návštěva jízdárny ve Světcích u 

Tachova, která zahrnovala prohlídku všech prostor doslova od sklepa po půdu a byla 

doprovázena poutavým výkladem pana kastelána. Aktivně zapojeni byli i někteří žáci, kteří si 

vyzkoušeli historické oblečení a kovářskou práci. Druhý den exkurze pokračovala do zámku 

Bečov nad Teplou, ve kterém je vystaven relikviář sv. Maura. V Bečově nad Teplou se nachází 

také botanická zahrada, jejíž prohlídkou byla celá dvoudenní exkurze zakončena. 

 

V rámci jednodenní akce bylo navštíveno Muzeum středního Pootaví ve Strakonicích. Muzeum 

sídlí ve Strakonickém hradě a jeho expozice se věnují dudám a dudáctví, historii výroby 

klobouků a textilu. Zastoupeny jsou zde i expozice zbraní a motocyklů ČZ. Exkurze pokračovala 

 

do Vodní elektrárny královského města Písku, která je nejstarší funkční vodní elektrárnou v ČR. 

V prostoru elektrárny je k vidění historické osvětlení a další elektrotechnické součástky, ale 

hlavně samotné zařízení na výrobu elektřiny, které je v provozu. Další jednodenní akcí byl 

geocaching v okolí Milevska. 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 

 

ÚDAJE O INSPEKCI, KONTROLE 
 

Ve dnech 12.–14. 3. 2024 byla naše škola zařazena do šetření ČŠI zjišťování výsledků vzdělávání. 

Výsledky inspekční činnosti jsou na webu ČŠI: https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-

zprav?d=4317. 

 

V období 2/2024–3/2024 proběhla na naší škole kontrola hospodaření za rok 2023. V rámci 

kontroly bylo prověřováno hospodaření příspěvkové organizace, soulad s platnou legislativou a 

vnitřní kontrolní systém za účetní období 2023. Výběrovým způsobem byly rozebrány jednotlivé 

činnosti organizace tak, aby kontrola získala přehled o nastavených pravidlech a situaci 

v organizaci. 

 

6. února 2024 se v naší škole konala kontrola z Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje. 

 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 

Září 2023 

4. 9. – zahájení školního roku 

11. –13. – adaptační kurz 1.A, 1.S – Mozolov 

19.–20. – projektové dny EVVO 

 

 

   
ADAPTAČNÍ KURZ Mozolov 1.A + prima 

          

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=4317
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=4317


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

    
PROJEKTOVÉ DNY EVVO 

 

 

 

 

 

    
 

Říjen 2023 

11. – Přírodovědný klokan 

12. – Branné závody (2.S,3.S) 

16. – Burza škol Písek 

18. – Burza škol Tábor 

20. – Vize Česka – studentský panel  

25. – exkurze Milevský klášter (3.S) 

       - Projektový den „Migrace není legrace“ – Městská knihovna (1.S) 

31. – Halloween ve škole 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

  
                        BRANNÉ ZÁVODY                                                   BURZA ŠKOL TÁBOR 

 

 
HALLOWEEN 

 

 

Listopad 2024 

2. – projekt „Kameny zmizelých“ – beseda s rabínem a hebraistou 

    - tajný projekt – „Vražda Igora hnízda“ – školní akce (1.S,2.S,3.A) 

3. – Městská knihovna – „Holky na vodítku“ (2.S) 

7. – Oblastní kolo soutěže pIšQworky (SPŠ Tábor) (1.S,2.S,3.S) 

10. – 16. – Bobřík informatiky 

20. – 1.12. – Ekonomická olympiáda SŠ 

21. – Oslavy 70. výročí založení školy (den otevřených dveří, společenský večer) 

22. – exkurze Praha (3.A) 

23. – Školní akademie v DK Milevsko (pro školy, veřejnost) 

24. – Krajské kolo soutěže pIšQworky (prima) 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

                 
                      70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY                           „KAMENY ZMIZELÝCH“ 

 

 

 

 

 

    
PROJEKT „VRAŽDA IGORA HNÍZDA“ – ŠKOLNÍ AKCE  

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

    
                                    „pIšQworky“                                                       MATURITNÍ PLES 4.A 

 

 

Prosinec 2023 

8. – Maraton psaní dopisů (4.A) 

     - beseda s Ing. J. Vejmělkem – aktuální ekonomické otázky (2.A,4.A) 

13. – dějepisná olympiáda – školní kolo 

18. – Exkurze Národní muzeum Praha (3.S,2.A) 

20. – Projektový den „Finanční gramotnost“ (2.A) 

21. – Vánoční sportovní den – turnaje – všichni žáci (sportovní hala) 

22. – Milevské kino – všichni žáci  

 

 

     
                    „Maraton psaní dopisů“                         vestibul školy                 „Vánoční sportovní turnaj“ 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

Leden 2023 

9. – hudební představení v kině (1.A, 2.A, 3.S) 

11. – přednáška o EU (2.A a 4.A) 

12. – SUBTERRA CUP – hoši 

      - okresní kolo soutěže Finanční gramotnost II  

18. – přijímací zkoušky nanečisto (MAT, ČJ) 

       - Den otevřených dveří 

20.-27. – lyžařský kurz (1.A, 1.S, 3.S) 

24. – olympiáda z matematiky - OK Písek (2.S) 

24. – Gaudeamus Praha (3.A) 

31. – předání vysvědčení 

 

  
Lyžařský výcvikový kurz 

 

 
Nový automat na kávu ve vestibulu školy 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

 

    
Hodiny TEV na zimním stadionu 

 

 

Únor 2024 

1.- olympiáda ČJ (Písek) 

7. - školní kolo olympiády z BIO (1.S) 

12. - školní kolo olympiády z CHE (1.S) 

15. – hudební pořad v DK (1.S, 2.S, 3.S, 1.A, 2.A) 

21. – zeměpisná olympiáda – Písek 

22. – konverzační soutěž v NJ 

22. – seminární práce z ČJ (část 4.A) 

      - začátek přípravných na JPZ pro uchazeče 

 

 

 
Školní akce „Valentine‘s Day“ 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

Březen 2024 

4. – okresní kolo konverzační soutěže v AJ (3.A) 

6. – testování ČSI (2.A) 

7. – lyžařský kurz Hochficht 

     - okresní kolo konverzační soutěže v AJ 

8. – školní kolo olympiády z BIO (1.S, 3.S, 2.A, 3.A, 4.A) 

11. – školní kolo olympiády z CHE (3.S, 1.A) 

15. – exkurze Lidice (1.S, 2.S) 

18. – okresní kolo olympiády z BIO (1.S) 

       - školní kolo olympiády z FYZ (3.S) 

21. – představení „POHODÁŘI - SLOVENSKO“ (všichni žáci) 

22. – krajské kolo olympiády z BIO (3.A) 

25. – exkurze Terezín (3.A, 4.A) 

       - krajské kolo konverzační soutěže v AJ (3.A) 

 

 

Duben 2024 

2. – MZ praktická z CHE 

3. – písemná práce z AJ  

     - olympiáda z DEJ České Budějovice (3.S) 

4. – písemná práce z NJ 

     - Milevské muzeum (3.S, 3.A) 

     - ekonomická olympiáda České Budějovice (3.S) 

5. – krajské kolo olympiády z BIO (3.S) 

9. – praktická MZ BIO, FYZ 

     - krajské kolo olympiády z DEJ (1.S) 

     - exkurze Praha (1.A, 2.A, 3.S) 

10. – krajské kolo olympiády z DEJ (4.A) 

       - matematická olympiáda Písek (1.S) 

       - krajské kolo Prezentiády (3.S) 

      - krajské kolo olympiády z CHE (3.A) 

12. – přijímací zkoušky 4G – 1. termín 

       - písemná práce z ČJ 

15. – přijímací zkoušky 4G – 2. termín 

16. – přijímací zkoušky 6G – 1. termín 

17. – přijímací zkoušky 6G – 2. termín 

18. – branné závody (2.S) 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

24. – krajské kolo olympiády z FYZ (3.S) 

25. – projektový den „DEN ZEMĚ“ (všichni) 

30. – sportovní soutěž v Písku (1.S, 2.S) 

 

 

               
           Praktická maturita z chemie                                     Praktická maturita z biologie 

 

 
Projekt „DIVADELNÍ PRAHA“ 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

Květen 2023 

2. – didaktický test MAT, ANJ 

3. – didaktický test ČJ 

6. – didaktický test NJ 

9. – praktická zkouška DEJ 

15. – Český den proti rakovině „Kytičkový den“ 

15.-16. – praktická zkouška TEV 

20.-21. – Městská knihovna – beseda „RESPEKT“ (1.S, 2.S, 3.S, 1.A) 

21. – exkurze „Plazi“ (2.A) 

20.–22. – ústní maturitní zkoušky 

27. - Městská knihovna – beseda „RESPEKT“ (3.A) 

28. – exkurze Praha – ZOO, botanická zahrada (1.A, 2.S, 2.A) 

30. – předávání maturitního vysvědčení v LŠ 

31. – představení „OBĚŽNÁ DRÁHA“ v DK 

    
Branné závody                                                                     Poslední zvonění 4.A 

 

    
                               „Kytičkový den“                                                     exkurze „Plazi“ 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

Červen 2024 

4. – promítání „Komenský a jeho odkaz“ v milevském kině (všichni žáci) 

5. – projektový den s technikou Praha – StreTech (1.A, 3.S, 3.A) 

12. – exkurze Praha – „Kafka“ (3.A) 

17.–21. – sportovně turistický kurz Dobronice (3.A) 

18. – projektový den „Český Krumlov – kulturní centrum jižních Čech“ (1.S) 

19. – divadelní představení Praha (3.S) 

20. – Plavecko-běžecký pohár (1.S, 2.S) 

25. – 2. ročník školního turnaje v pétanque – milevské koupaliště (všichni žáci) 

28.  – závěr školního roku  

 

    
       Projektový den „Český Krumlov…“                    Sportovně turistický kurz (Stádlecký most) 

 

 
2. ročník turnaje v Pétanque 

  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2023 

 
Rozvaha ve zjednodušené podobě k 31. 12. 2024 (v tis. Kč) 
AKTIVA  
    

Ukazatel 
Číslo 
účtu Brutto  Netto 

AKTIVA CELKEM   42 603 22 242 

        

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   574 - 

v tom:       

drobný dlouhodobý nehm.majetek 018 574 - 

        

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   32 446 12 659 

v tom:       

pozemky 031 452 452 

stavby 021 17 724 10 970 

samostatné hmotné movité věci  022 6 042 1 222 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 8 213 - 

nedokončený majetek 042 15 15 

        

Zásoby   286 
                             

286     

v tom:       

materiál na skladě 112 204 204 

zboží na skladě 132 82 82 

        

Krátkodobé pohledávky   848 848 

v tom:       

krátkodobé poskytnuté zálohy 314 346 346 

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 48 48 

pohledávky za zaměstnanci 335 14 14 

náklady příštích období 381 14 14 

dohadné účty aktivní 388 415 415 

ostatní krátkodobé pohledávky 377 11 11 

        

Krátkodobý finanční majetek   8 449 8 449 

v tom:       

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 termínované vklady krátkodobé 244 400 400 

běžný účet 241 7 892 7 892 

běžný účet FKSP 243 121 121 

pokladna 261 36 36 

 

 

Rozvaha ve zjednodušené podobě k 31 12. 2024 (v tis. Kč) 
PASIVA 

   

Ukazatel 
Číslo 
účtu Brutto  

PASIVA CELKEM   22 242 

      

Jmění účetní jednotky   10 950 

v tom:     

Jmění účetní jednotky 401 9 257 

transfery na pořízení dlouhod.majetku 403 1 693 

      

Fondy účetní jednotky   4 452 

v tom:     

fond odměn 411 62 

fond kulturních a sociálních potřeb 412 124 

rezervní fond tvořený ze zlepš. HV 413 100 

rezervní fond z ostatních titulů 414 102 

fond reprodukce a majetku (investic) 416 4 064 

      

Výsledek hospodaření   53 

v tom:     

výsledek hospodaření běžného účt.období   53 

      

      

Dlouhodobé závazky   3 665 

v tom:     

dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 3 665 

      

Krátkodobé závazky   3 122 

v tom:     

dodavatelé 321 149 

krátkodobé přijaté zálohy 324 178 

zaměstnanci 331 825 

sociální zabezpečení 336 315 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 zdravotní pojištění 337 139 

ostatní daně a poplatky 342 92 

krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 874 

výnosy příštích období 384 207 

dohadné účty pasivní 389 343 

 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 (v tis. Kč)   

    

Název položky 
Číslo 
účtu 

Hlavní 
 činnost 

Hospodářská 
 činnost 

NÁKLADY CELKEM   17 275 309 

        

Náklady z činnosti   17 275 
                                

309     

v tom:       

spotřeba materiálu 501 379 - 

spotřeba energie 502 581 15 

prodané zboží 504 
                                  
-     242 

opravy a udržování 511 
                             

330     - 

cestovné 512 
                               

55     - 

náklady na reprezentaci 513 
                               

19     - 

ostatní služby 518 1 358 1 

mzdové náklady 521 9 861 21 

zákonné sociální pojištění 524 3 182 - 

jiné sociální pojištění 525 41 - 

zákonné sociální náklady 527 
                             

327     - 

manka a škody 547 
                               

17     30 

odpisy dlouhodobého majetku 511 
                             

715     - 

náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 
                             

400     - 

ostatní náklady z činnosti 549 
                               

10     - 

        

VÝNOSY CELKEM   17 312 322 

        

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 

Výnosy z činnosti   
                             

328     
                                

321     

v tom:       

výnosy z prodeje služeb 602 
                               

30     9 

vynosy z pronájmu 603 
                               

45     - 

vynosy z prodaného zboží 604 
                                  
-     292 

čerpání fondů 648 
                             

225     - 

ostatní výnosy z činnosti 649 
                               

28     20 

        

Finanční výnosy   - 1 

v tom:       

Úroky 662 - 1 

        

Výnosy z transferů   16 984 - 

v tom:       

výnosy vybraných míst vlád.institucí z tr. 672 16 984 - 

        

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ   37 13 

 

 

 

Fondy v roce 2023 (v tis.Kč)     

      

Fond 
Číslo 
účtu 

Stav  
k 1. 1. Tvorba Čerpání 

Stav 
k 31. 12. 

Fondy celkem   2417 2607 572 4452 

            

fond odměn 411 65 2 5 
              

62     

FKSP 412 276 193 345 124 

rezervní fond tvořený ze zlepš.VH 413 143 17 60 100 

rezervní fond z ostatních zdrojů 414 1 138 37 102 

fond investic 416 1932 2257 125 4 064 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

Čerpání dotačních titulů v roce 2023 (v tis. Kč) 

   

Dotační titul 
Účelový 

znak Čerpáno 

DOTACE CELKEM   16 723 

      

z ústředních rozpočtů   13 714 

v tom:     

státní rozpočet 333 53 13 343 

"Nástroje pro ož. a odolnost" (doučování) 330 86 37 

"Nástroje pro ož. a odolnost" (pomůcky) 330 87 124 

"Prevence digit.propasti" (pomůcky) 330 88 20 

Šablony "JAK" 330 92 190 

      

od zřizovatele   2 989 

v tom:     

provozní příspěvek  888 88 2 689 

70. výročí školy 428 50 

Nostrifikace - nečerpáno (převod do r.2024) 158 50 

projekt "Fyzika" 126 200 

      

od města Milevsko   20 

v tom:     

70. výročí školy 777 00 20 

 

  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

 

ZÁVĚR – CELKOVÉ VYHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ 

V ROCE 2023 
 

Hlavní náplň činnosti školy – tj. výchova a vzdělávání žáků, byla plněna v souladu s učebními 

plány, osnovami a vzdělávacím programem. Základní úkoly pro školu byly splněny. 

 

Hospodaření v doplňkové činnosti bylo negativně ovlivněno škodou na zboží (havárie vody). 

Výrazně vzrostly ceny energií i ostatních vstupů vlivem inflace, přesto byl dosažen kladný 

hospodářský výsledek jak v činnosti hlavní, tak i doplňkové. 

 

Dosažený hospodářský výsledek zahrnuje nevyčerpanou dotaci na nostrifikace. Tato část 

hospodářského výsledku byla převedena pomocí rezervního fondu na nostrifikace do roku 

2024. 

 

Rok 2023 byl rokem, ve kterém škola oslavila 70. výročí svého vzniku. Na podporu výdajů 

spojených s oslavami škola obdržela dotace od zřizovatele, města Milevsko. Náklady 

spojené s oslavami byly financovány z uvedených dotací a také ze sponzorských darů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/

